Постановление Правительства РФ от 13 января 2023 г. N 15 "О внесении изменений в постановление

26.01.2023 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства РФ от 13 января 2023 г. N 15 "О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2022 г. N 1874"

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 октября 2022 г. N 1874 "О мерах поддержки мобилизованных лиц"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 43, ст. 7428).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется
соответствующими федеральными органами исполнительной власти в пределах установленной
штатной численности, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных этим федеральным
органам исполнительной власти федеральным законом о федеральном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 13 января 2023 г. N 15

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября

2022 г. N 1874

1. Пункт 5 дополнить подпунктом "и" следующего содержания:
"и) проведение федеральных статистических наблюдений в соответствии с Федеральным

законом "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в
Российской Федерации".".

2. Абзац второй пункта 7 после слов "Федеральную таможенную службу" дополнить
словами ", Федеральную службу государственной статистики".